



Til

Kopi til

Årsmøtet i Christian Radichs Venner

Stiftelsen Christian Radich

Årsberetning for Christian Radichs Venner 2014

1 Styrets sammensetning i perioden

Navn	Funksjon	Merknad
Jørgen Berggrav	Styreleder	
Stine Torbergsen	Nestleder	
Gunn von Trepka	Styremedlem	
Knut Sverre Østerhus	Styremedlem	
Bodil Bø Karlsen	Styremedlem	
Kari Skraastad	Styremedlem	
Ragnar Kvam	Styremedlem	
Kari Vesterby	Styremedlem	
Frederik Michelet	Revisor	
Tor Jansen/Ida Rosenvinge	Observatør	Representant fra Stiftelsen
Eyolf Haug	Observatør	Mannskapsrepresentant

2 Årsmøte

Årsmøtet avholdes tirsdag 14. april 2015 i Stiftelsens lokaler i Skur 32, Oslo.

3 Styremøter

Det er avholdt 5 styremøter siden forrige årsmøte. I tillegg har styreleder deltatt i styremøtene i Stiftelsen.

4 Medlemsoversikt

Medlemskategori/År	2009	2010	2011	2012	2013	2014
Enkeltmedlemmer	563	468	587	676	657	661
Familiemedlemmer	179	142	233	261	250	259
Livsvarig medlem	49	48	62	64	72	74
Bedrift, liten	24	20	22	23	20	21

Postadresse	Besøksadresse	Organisasjonsnummer	Bankkonto
Postboks 666, Sentrum 0106 Oslo	Skur 32, Akershusstranda 9 0106 Oslo	990 569 800	6073 46 06904

Bedrift, stor	10	6	10	9	9	8
Ungdomsmedlemmer				12	11	35
Totalt	825	684	914	1033	1019	1058

5 Økonomi

Styret tildelte i 2014 kr 1 000 000 i støtte til Skuta i forbindelse med verkstedopphold. Egenkapitalen i venneforeningen var ved årsskiftet kr. 1 257 100.

Dette gir trygghet for drift av foreningen og gjør det mulig med substansiell støtte til Skuta i påkommende tilfeller.

Venneforeningen har registrert seg i frivillighetsregisteret og søkt om kompensasjon for utgifter til merverdiavgift. Dette har bidratt til en kostnadsreduksjon på kr 14 686 i 2014.

Årsresultatet for 2014 ble et underskudd på kr. -664 840. Underskuddet skyldes støtten til Skuta som nevnt over.

De største utgiftspostene i 2014 har vært utgifter til Christian Radich Nytt, administrativ støtte fra stiftelsen og porto. Det vises for øvrig til detaljer i årsregnskapet.

6 Støtte til Christian Radich

Christian Radichs Venner ønsker fortsatt konkrete prosjekter som kan «markere» venneforeningens innsats på en synlig måte. Styret mener imidlertid at ønsket om synlighet ikke må komme foran en rasjonell vurdering av Skutas reelle behov. Det ble for 2014 vedtatt å gi Skuta en gave på kr. 1.000.000 som var øremerket blant annet oppgradering av bestikket om bord. Styret har i samråd med Stiftelsen ikke budsjettet med noen gave til Skuta i 2015, men har heller valgt å sette av midler som kan brukes for framtidige behov for Skuta.

Styremedlemmer fra Christian Radichs Venner bistod Stiftelsen med å stå på stand på Reiselivsmessen på Telenor Arena i januar 2015. Dette ble et positivt og godt samarbeid som fungerte bra for begge parter.

7 Medlemskontakt og informasjon

For å holde kontakt med medlemmene, gir Christian Radichs Venner ut bladet Christian Radich Nytt. Venneforeningens representant for dette arbeidet er Bodil Bø Karlsen og Knut Nordby. Venneforeningen har fått bistand til arbeidet med bladet fra Stiftelsen Christian Radich Nytt kommer i en vårutgave, og på samme måte som de to foregående årene, er høstutgaven erstattet med magasinet «Seilskipene» som gis ut i fellesskap med Statsraad Lehmkuhl og Fullriggeren Sørlandet. Ida Rosenvinge i Stiftelsen har gjort en flott innsats som redaktør, med støtte fra de andre seilskipene.

For 2014 inngikk Venneforeningen for første gang et samarbeid med Rotary om medseilerstipend. Dette det ble positiv erfaring – spesielt med tanke på det gode engasjementet Rotary har i forhold til utvikling av ungdom. For 2015 ønsker vi å vurdere andre alternativer, og har besluttet at et slikt stipend skal administreres gjennom Venneforeningen.

Internettidsiden vår er et viktig medium for medlemsinformasjon i tillegg til Christian Radich Nytt, samt portal for potensielle nye medlemmer. Den vedlikeholdes av Stiftelsen. Det er foretatt en rekke forbedringer på de sidene som angår venneforeningen. Det har også blitt sendt ut mail med informasjon til medlemmene hvor det oppfordres til at alle kan bidra til å promotere skuta og venneforeningen i sine egne nærmiljøer.

Stiftelsen har hjulpet Christian Radichs Venner med en del administrative oppgaver. Dette har fungert meget bra. For denne bistanden er det fakturert kr. 52 406 som tilsvarer medgått tid til ajourhold av medlemsmassen, bistand vennetur samt redaksjonsarbeid Christian Radich Nytt.

Årets vennetur var en utvidet fjordtur fra Oslo til Horten 31.mai med mulighet for overnatting om bord, besøk på Marinemuseet i Horten og retur ombord tilbake til Oslo 1.juni. Det var også satt opp retur til Oslo med buss på kvelden 31.mai for de som ønsket det.

Turen var fullbooket, været var strålende og stemningen var god. Kokkens deilige fiskesuppe var som alltid en stor suksess. Nytt av året var bidraget til Richard Burgess som optrådte med en hyggelig og variert underholdning. Mannskapet bidro til å aktivisere medlemmene med å være med på å sette seil samt å få et lite knutekurs og mulighet til å stå til rors.

8 Verving

I 2014 har venneforeningen videreført tiltakene for verving fra tidligere år. I tillegg ble det foretatt en del verve- og informasjonsaktiviteter gjennom:

- Fjordturer
- Havnelangs
- Verving på sommertokt
- Verv-en-venn

Det ble også avholdt en del aktiviteter i forbindelse med Tall Ships Race i Fredrikstad. I forkant av arrangementet ble det jobbet aktivt med å spre informasjon om skuta og venneforeningen til blant annet turistkontorer, skoler og lokale aktører. I løpet av tre dager i juli var det mellom 150.000 og 200.000 besøkende i byen som kunne beskue de 73 skipene som var kommet fra hele verden. Christian Radich hadde åpent skip disse dagene, og venneforeningen hadde stand på stordekk i tre dager hvor verving og informasjon om venneforeningen var formålet.

Ordningen med å tilby medseilere gratis medlemskap i foreningen det første året de er medseilere er videreført. Styret tror at dette kan være en meget kostnadseffektiv vervemetode, men er samtidig opptatt av en god oppfølging av disse medlemmene framover for å sikre at de blir betalende medlemmer fra år 2.

Det arbeides aktivt med å finne de mest effektive vervemetoder videre. Det skal blant annet arrangeres enn loddtrekning blant medlemmer som er vervet gjennom Verv-en-venn. Premien vil være en medseilertur, og trening vil foretas på årsmøtet i 2015.

9 Fremtid

Styret har gjennomført et arbeid for å tilpasse foreningens drift best mulig til rammebetingelsene i vårt moderne samfunn.

Styret har som fortsatt ambisjon å øke medlemsmassen. De viktigste tiltakene vil være medseilermedlemskap og medlemmenes innsats (verv-en-venn) for å verve nye medlemmer. Vi vurderer også andre tiltak for å øke oppslutningen om Christian Radich. Den største begrensningen vi har for å gjennomføre nye saker er personellressurser. Vi må derfor være realistiske i våre prioriteter og ambisjoner for fremtiden.

Styret vil fortsette å støtte Stiftelsen i deres arbeid.

10 Konklusjon

Styreperioden har vært interessant og krevende for venneforeningen. Det er positivt at vi har klart å øke medlemstallet noe siden 2013. Utdfordringen for neste periode blir å fortsette økningen. Med de tiltakene som er igangsatt i 2014 har vi gode forventinger til at det skal la seg gjøre. De administrative rutine fungerer godt.

Styret vil igjen takke Fredrik Michelet, vår revisor gjennom mange år, for hans frivillige støtte til foreningens arbeid.

Styrets samlede vurdering er at Venneforeningen har et godt grunnlag for videre drift.

Oslo, 17. mars 2015


Jørgen Berggrav


Stine Tøbergesen


Gunn von Trepka


Knut Sverre Østerhus


Bodil Bø Karlisen


Kari Skraastad


Ragnar Kvam


Kari Vesterby